ĐẢNG BỘ HUYỆN TÂN YÊN

ĐẢNG ỦY XÃ TÂN TRUNG

*

Số 131-QĐ/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tân Trung, ngày 5 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo xây dựng “Chính quyền thân thiện”

xã Tân Trung

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Quy định số 24-QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng (khóa XIII) về thi hành Điều lệ Đảng;

Căn cứ Căn cứ Quy định số 494-QĐ/TU ngày 10/01/2023 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy, Quy định số 588-QĐ/HU ngày 04/5/2023 của Ban Thường vụ Huyện

ủy về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ;

Căn cứ Công văn số 2858-CV/TU ngày 07/02/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về việc nâng cao chất lượng chính quyền thân thiện xã, phường thị trấn;

Căn cứ Kế hoạch số 30-KH/BCSĐUBND-BDVTU ngày 18/8/2021 của Ban

Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh và Ban Dân vận Tỉnh ủy về xây dựng mô hình

điểm “Chính quyền thân thiện”;

Căn cứ Công văn số 1516-CV/HU ngày 06/3/2024 của Huyện ủy Tân Yên về

việc nâng cao chất lượng, hiệu quả “Chính quyền thân thiện” xã, thị trấn;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã,

BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ XÃ

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng mô hình “Chính quyền thân thiện”

xã Tân Trung gồm các đồng chí có tên sau đây:

1.  đ/c Nguyễn Văn Khoa - Bí thư Đảng ủy xã - Trưởng ban

2.  đ/c Phạm Xuân Hoài - Phó Chủ tịch UBND xã - Phó trưởng ban

TT

3.  đ/c Nguyễn Văn Quảng - Phó Bí thư TTĐU, trưởng

khối dân vận ĐU

- Phó ban

4.  Đ/c Đặng Văn Vĩnh -PCT HĐND, CT CĐCS xã - Thành viên

5.  Hà Thị Thúy Hằng - Phó CT UBND xã - Thành viên

6.  đ/c Nguyễn Văn Hùng - Chủ tịch UBMTTQ xã - Thành viên

7.  đ/c Vi Tân Phong - Trưởng CA xã - Thành viên

8.  đ/c Nguyễn Hồng Quảng - Chỉ huy trưởng QS xã - Thành viên

9.  đ/c Ngô Thị Nga - Chủ tịch HPN xã - Thành viên

10.  đ/c Bùi Văn Thu - Chủ tịch hội CCB xã  - Thành viên

11.  đ/c Nguyễn Thị Huyền - Bí thư Đoàn xã - Thành viên

12.  đ/c Nguyễn Thị Thu Huyền - Chủ tịch HND xã - Thành viên

13.  đ/c Trần Thị Thảo - Công chức ĐC-XD xã - Thành viên

14.  đ/c Vi Văn Tĩnh - Công chức TC-KT xã - Thành viên

15.  đ/c Nguyễn Thị Phương - Công chức VP- TK xã - Thành viên

16.  đ/c Nguyễn Quốc Việt - Công chức VP- TK xã - Thành viên

17.  đ/c Diêm Đằng Trường - Công chức TP-HT xã - Thành viên

18.  đ/c Nguyễn Thị Huệ - Công chức VHXH xã - Thành viên

19.  đ/c Giáp Văn Huyên - CB đài truyền thanh xã - Thành viên

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban chỉ đạo do Trưởng Ban phân công

(kèm theo Phân công nhiệm vụ) .

Điều 2. Ban Chỉ đạo xây dựng “Chính quyền thân thiện” có nhiệm vụ chỉ đạo,

hướng dẫn, kiểm tra, giám sát, đôn đốc địa phương thực hiện các tiêu chí; tổ chức

sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm trong tổ chức thực hiện.

Giao Ủy ban nhân dân xã là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo xây dựng

“Chính quyền thân thiện” xã.

Điều 3. UBND xã, Ban dân vận Đảng ủy, Văn phòng Đảng ủy, các đồng chí

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;

- Lưu Đảng ủy.

T/M ĐẢNG UỶ

BÍ THƯ

Nguyễn Văn Khoa

		quangnv_tantrung_hutanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-08T14:50:46+0700

		quangnv_tantrung_hutanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-08T14:56:35+0700